DIÁRIO OFICIAL Nº 36.183  125Quarta-feira, 02 DE ABRIL DE 2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público o ex-
trato da Ata de Registro de Preço 004/2024, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 90001.2024, para Aquisição de Material Elétrico Para Iluminação Públi-
ca, Objetivando Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras
do Município de Santa Maria do Pará/Pa Vencedoras: Pravaluz Comercio Ei-
reli, CNPJ: 12.046.768/0001-85. Valor R$ 477.256,00 (quatrocentos e se-
tenta e sete mil duzentos e cinquenta e seis reais). Vigência: 27/03/2025
à 27/03/2026. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1183332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM-PA
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
5º Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2022-SEMINFRA Contratante: PMS/
Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: AGR Botelho Engenharia
Ltda. Objeto: Pavimentação e Recapeamento de Vias Urbanas, no mu-
nícipio de Santarém, neste Estado. Vigência: 28.05.2025 a 28.11.2025.
Execução: 29.03.2025 a 29.09.2025. Dotação Orçamentária: PMS/Se-
minfra e Convênio nº 95/2022-SEOP. Ordenador de despesas: Sérgio
Gouvêa de Melo.

Protocolo: 1183421

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025-SEMSA
REPUBLICAÇÃO

Objeto: Pregão Eletrônica Para Contratação de Empresa Para Construção
da Unidade Básica de Saúde Arapixuna no endereço eletrônico: www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Motivo: Evento
de Reabertura (republicação) com a Contagem de Prazo. Início de entrega
das propostas: 02/04/2025 a partir das 9h no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Abertura das propostas: 16/04/2025 às 11h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Elaine Vitor do Amaral - Pregoeira/
Portaria nº 054/2024 - SEMSA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SEMSA
Objeto: Pregão Eletrônica Para Contratação de Empresa Para Desenvolvi-
mento Projeto Executivo e Construção do Centro de Atenção Psicossocial
de Alcool e Outras Drogas CAPS AD. No endereço eletrônico: www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega
das propostas: 02/04/2025 a partir das 9h no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Abertura das propostas: 16/04/2025 às 09h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Elaine Vitor do Amaral - Pregoeira/
Portaria nº 054/2024 - SEMSA.

Protocolo: 1183333

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM-PA
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2024-SEMINFRA Contratante: PMS/
Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: EMUNA COMÉRCIO DE
MOBILIÁRIO LTDA - EPP. Objeto: CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE ESPOR-
TE E LAZER DA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, NESTE ESTADO.
Alteração: Prorrogação de prazos. Vigência: 02.06.2025 à 02.12.2025.
Execução: 02.04.2025 à 02.10.2025. Dotação 27 451 0007 1033 0000.
- Elemento de despesas: 4.4.90.51.00 - obras e instalações. Ficha:
649. Fonte: 1500 (tesouro). Ficha: 650. Fonte: 1701 (união). Convênio
nº 69/2024/SEOP - Processo nº 2023/832179. Ordenador responsável:
Sérgio Gouvêa de Melo.

Protocolo: 1183413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Comissão
de Contratação, TORNA PÚBLICO o Edital de Chamada Pública da Agricul-
tura Familiar nº 002/2025-FME, para Aaquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar, destinados aos alunos da rede Pública Municipal de
Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Período e local para entrega dos envelopes: De 02 de Abril de 2025
á 22 de Abril de 2025, no horário de 08hmin, ás 14hmin, na Sede da Pre-
feitura Municipal de São Domingos do Araguaia-PA, situada na Rua Acrísio
Santos, s/n, Centro, CEP nº 68520-000.Edital e anexos disponíveis em:
https://saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/licitacao/, https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes/ , Legislação: Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Re-

solução FNDE/CD nº 026/2013, 004/2015, 06/2020, 20/2020 e 21/2021;
Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações: Decreto Municipal nº
186 de 08 de janeiro de 2024, Lei Municipal nº 3.087 de 31 de dezembro
de 2023 e demais legislações aplicáveis. Informações pelo e-mail: cpls-
da1@gmail.com . São Domingos do Araguaia - PA, 31 de Março de 2025.

Janelma Alves da Silva
Agente de Contratação

Protocolo: 1183334
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20250099 - CARONA Nº ARP014-2025- Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: F. L. ALVES DE
SOUSA & CIA LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE REFEIÇOES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA EXECUTIVA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS,
através da adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20250050, oriundo
do PREGÃO ELETRONICO PE002/2025-SRP, da Prefeitura municipal de São
Felix do Xingu. Vigência: 31/03/2025 a 31/12/2025 - Valor Global: R$
253.155,60 (duzentos e cinquenta e três mil, cento e cinquenta e cinco
reais e sessenta centavos) - Data da Assinatura: 31/03/2025.

FRANCISCA MARCELY DUARTE
Secretária Executiva Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 1183335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP - Nº 9/2025-047FMS/2025

Processo Administrativo nº 089/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Se-
cretaria Municipal de Saúde, Estado do Pará, torna público, para conheci-
mento dos interessados que no dia 16 de abril de 2025, às 09:00 horas,
realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo por
objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO DE EUTANÁSIA EM CÃES/GATOS CONFORME ÀS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA, nos termos
do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alte-
rações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da CPC, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pio-
neiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min
às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-
PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 01 de abril
de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de Contrata-
ção - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1183337

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal
de Educação torna público a retificação do extrato do aviso de licitação da
CONCORRÊNCIA 004/2025, publicado no DOU, seção 3, n° 61, pag. 264;
IOEPA, n° 36.179, pag. 145; Grande circulação (Diário do Pará, Seção
Economia B10) e FAMEP, n° 3720, pag. 130 e 131; ambos circulados no
dia 31/03/2025. ONDE-SE LÊ: Abertura: 18/04/2025. LEIA-SE: Abertu-
ra: 22/04/2025. Ângela Lima da Silva - Secretária de Educação.

Protocolo: 1183339

.

.

PARTICULARES
.

O interessado Sr. ANTONIO DELMIR CARESTINI
CPF N° 508.409.672-68

Proprietário da FAZENDA KATIELE
Torna público que assinou o TERMO DE COMPROMISSO N° 2377/2023
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do
Pará- SEMAS/PA.

Protocolo: 1183344

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce